
 
   

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
  
  
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Realizace lokálních biocenter BC 4 a BC 6 v k.ú. Nová 
Ves II. a BC 2A v k.ú. Rostoklaty. 

Sp. značka / č. j.: SP5237/2019-537205 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 10. 6. 2019 Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz č. 1: 
            Příloha ZD - 1_polozkove-vykazy_cinnosti obsahuje výkazy výměr ve formátu .xml, které 
nejdou převést do formátu, ve kterém se s výkazem dá pracovat. Hlásí to tuto chybu při 
převodu: 
"není platným.xml pro přenos dat" - v ASPE 
"soubor neodpovídá schématu SP" - v .XC4 
Žádáme o uveřejnění položkových výkazů činnosti tak, aby s nimi bylo možno pracovat. 
 
Odpověď: 

Položkové výkazy činností jsou zpracovány v cenové soustavě ÚRS ve formátu uniXML. 
Zadavatel požaduje zpracování a odevzdání položkových výkazů opět ve formátu uniXML.  V 
případně, že nemáte k dispozici rozpočtový software s podporou importu formátu uniXML lze 
využít „uniXML Reader“ na webu www.unixml.cz .  
 
Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci v čl. 6.1.c) a v čl. 7.2.d) požaduje zadavatel úřední oprávnění 
pro ověřování výsledků zeměměřičských činností udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů v souvislosti s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. b) 
zákona č. 200/1994 Sb. Úřední oprávnění se uděluje pro ověřování 
a) geometrického plánu, kopie geometrického plánu, upřesněného přídělového plánu, nového 
souboru geodetických informací katastru nemovitostí a dokumentace o vytyčení hranice 
pozemku, 
b) dokumentace o zřízení, obnovení nebo přemístění bodu podrobného polohového bodového 
pole a o zaměření předmětů měření, které jsou obsahem základních státních mapových děl, pro 
potřeby orgánů zeměměřictví a katastru, 

  

http://www.unixml.cz/


 

SPU 236348/2019 2 
 

c) geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací síti, dokumentace o 
vytyčení prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby10) a o dohledu na 
dodržování její prostorové polohy a geodetické části dokumentace skutečného provedení 
stavby,10) která obsahuje geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby nebo 
technologického zařízení. 
Neměl by zadavatel požadovat místo úředního oprávnění v rozsahu bodu b) – úřední oprávnění 
v rozsahu bodu c) ?  
 
Odpověď: 

Zadavatel považuje za dostačující úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřičských činností udělený v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a 
písm. b) zákona č. 200/1994 Sb., a to vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky, ve kterém 
bude převažovat při realizaci výsadeb zejména vytyčení pozemků pro výsadbu.   
 
Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci v čl. 7.2.d) je dále uvedeno, že zadavatel si může v průběhu 
zadávacího řízení vyžádat předložení kopií, originálů nebo úředně ověřených kopií příslušných 
dokladů, které prokazují technickou kvalifikaci, doklad o autorizaci v požadovaném oboru, 
pravomocné Úřední oprávnění k projektování pozemkových úprav ve smyslu § 18 odst. 1 
zákona č. 139/2002 Sb. a také úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských 
činností udělený dle § 14 zákona 
č. 200/1994 Sb. 
Prosíme o vysvětlení u jaké osoby zadavatel požaduje předložit onen zde zmiňovaný doklad o 
autorizaci v požadovaném oboru a pravomocné Úřední oprávnění k projektování pozemkových 
úprav ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 139/2002 Sb.? Tyto doklady nikde v zadávací 
dokumentaci ani u jednotlivých osob uvedeny nejsou. 
 
Odpověď: 

Zadavatel může v průběhu zadávacího řízení vyžadovat předložení kopií, originálů nebo 
úředně ověřených kopií příslušných dokladů, které prokazují technickou kvalifikaci přímo 
specifikovanou v zadávací dokumentaci u jednotlivých členů realizačního týmu viz bod 7.2. 
zadávací dokumentace. U žádného z členů realizačního týmu není požadováno pravomocné 
úřední oprávnění pro ověřování pozemkových úprav ani přesně určená autorizace, a proto 
zadavatel tyto doklady nebude požadovat.     
 
Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 
V Praze dne 11. 6. 2019 
 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel KPÚ pro Středočeský kraj 
a hl. m. Praha 
 


		2019-06-11T13:57:49+0200
	Ing. Jiří Veselý
	Podepsáno programem vOKOsCom




